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G ólyáknak-köszöntő
Légy büszke m agadra, 

bekerültél!
Ki itt belépsz, ne hagyj fel m inden rem énnyel -  lehetne lapunk mot­
tója, hiszen ez az újság azért készült, hogy Benneteket, újdonsült 
egyetemi polgárokat eligazítsunk az egyetemi élet útvesztőiben. 
Örülünk, hogy egyetemünket választottad, gratulálunk teljesítm é­
nyedhez, amellyel a Budapesti Corvinus Egyetem hallgatója lettél. 
Az akadálymentes első hónapokhoz igyekeztünk hozzájárulni a 
Nektek készített újsággal. Azokat a tudnivalókat szedtük össze, am i­
vel mi magunk találkoztunk az első napokban. Igyekszünk tájékoz­
tatást nyújtani a Neptun-rendszertől az ösztöndíjakon, lakhatási 
lehetőségeken keresztül egészen a szórakozási kínálatig, hogy ma­
gabiztosan és kérdőjelek nélkül vethessétek bele magatokat első 
corvinusos félévetekbe.

Természetesen 
az élet itt sem 
csupán já ték  és 
m ese, és az is 
igaz, hogy a leg­
jobb tanácsok el­
lenére is csak az 
lesz mindannyió- 
tok számára biz­
tos, amit a saját 
bőrötökön ta­
pasztaltok meg, 
m égis túlélhető,

Ezt a kitűzőt keresd, ha oktatót választasz . S°*j kúejezetten
izgalm as az első

magadnak c, . , . , ,félév is. Jo szóra­
kozást a gólyatáborhoz és kellem es pihenést kíván a Közgazdász 
szerkesztősége! Találkozunk szeptemberben.

-nsze-

KÉRDEZZ -  FELELEK

Milyen órákra járj?
Nagy dilemma, különösen, ha két 
órád üti egymást. Érdeklődésed sze­
rint dönts. Ha leköt és motivál az 
óra, sokkal többet fogsz belőle ta­
nulni, a másik tárgyból pedig biztos 
tudsz jegyzetet szerezni.

Kinél vedd fel a tárgyat?
Viseli a jelvényt hajtókáján, vagy 
medálként, aki diákok szavazatai 
alapján megkapta „Az év oktatója” 
elismerést. Keresd a jelet, amelynek 
fotóját közöljük. Te is töltsd ki min­
den félév végén az online hallgatói 
véleményezés kérdőíveket.

Ciki?
Óra közben, vagy későn érkezni 
nem ciki. Kis létszámú szeminárium 
esetén időnként kínos lehet, de ülj az 
ajtó közelébe, ha menned kell. Ha 
unod az órát, jobban jár mindenki, 
ha kimész hamarabb.

Ciki?
Nem, ha szólsz az órán melletted 
beszélgetőknek. Az órák látogatása 
általában nem kötelező. Természe­
tes, hogy figyelni akarsz. Beszélget­
ni a folyosókon, kávézóban stb. a ta­
nulás zavarása nélkül lehet.
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Haverok, barátok, szerelmek
— a Corvinus

Amikor először sétálsz majd be 
az egyetem kapuján, amikor 
először pillantod meg az Aulá­
ban Marx szobrát, amikor meg­
kapod az indexet a kezedbe, rá­
döbbensz majd, hogy el­
kezdődött.

Ne lepődj meg, ha eleinte szédülni 
fogsz. Itt egy évfolyamon tanulnak 
annyian, ahányan egy nagyobb 
gimnáziumban szoktak. A Közgáz 
épülete hatalmas, és nincs benne 
logika -mindaddig, amíg meg nem 
találod. Utána már csak elvétve 
fordul elő, hogy tévedésből a má­
sodikon kötsz ki a harm adik he­
lyett.

Készülj fel arra, hogy az első na­
pokban annyi újat tanulsz majd, amen­
nyit máskor hónapok alatt szoktál.

Rengeteg kérdésed lesz majd: 
Melyik szemináriumra jelentkez­
zek? Mennyi ösztöndíjat kapok 
majd? M erre van a büfé? Vállaljak 
munkát az egyetem mellett? Mind 
olyan kérdések, amelyekre Neked 
kell majd megtalálnod a választ, 
bár az első tanácsokat mi adjuk e 
lapban. Tanácsos összebarátkozni 
felsőbb évesekkel: ők vagy tudják

ideális terep
már a tutit, vagy legalább azt tud­
ják, mi nem az.

A barátságokkal egyébként v i­
gyázz: egyszer kialakul, aztán 
mindannyian több évre úgy m arad­
tok. Haverok, barátok és szerel­
mek halmozására a Corvinus ideá­
lis terep. A nagy számok törvénye 
alapján mindig akad egy-két lelki 
rokon és jó  arc. Külön élvezet, 
hogy végre nem csak m iskolciak­
kal, (pécsiekkel) zalaegerszegiek­
kel hoz össze a sors, hanem az or­
szág minden szegletéből lesznek 
majd ism erőseid. Sehol nem is­
mersz meg annyiféle embert, mint 
itt az egyetemen.

A legfontosabb pedig: Carpe 
diem! Azaz: Ragadd meg a napot!, 
szabadabb fordításban:

Élj a inának!

G ondolj bele, m ennyi lehe­
tőséget rejt egyetlen napod és az öt 
tanév minden egyes órája. Mire e 
Neked szánt ú jságot kiolvasod, 
egy csomó m indent megismertél 
már ebből az új világból. M enj, és 
hozd ki belőle a maximumot!

Gálfi Lilla

Örülj, felvettek. Köszöntünk, az egyetemi polgárok között itt a 
Corvinuson. Olyan egyetemre sikerült bejutnod, amelynek gazdálkodás­
tudományi képzését az európai egyetemek rangsorában a Financial 
Times a legjobb 25-ből a 23. helyre sorolta közvetlenül a Bécsi 
Gazdaságtudományi Egyetem után. A közgazdasági és üzleti karok hazai 
felsőoktatási rangsorában az első helyen állunk. Az agrárképző 
intézmények között pedig a Tájépítészeti Karunk az első az önképzés, a 
szakmai érdeklődés kielégítése és az elhelyezkedés segítése aJapjám. 
Képünkön tavalyi gólyák, akik szeretettel várnak Téged.

Jegyzetet honnan szerezz?
Az informális utakon kívül a legtöbb 
tárgy jegyzete fent van az interneten a 
www.leckekonyv.hu és a www.nap- 
kozi.hu (nemzetköziseknek) honlapo­
kon. Eléggé megbízhatóak, de lehet, 
hogy változott már valamit a tananyag.

folytatás a 2. oldalon

Egy idei gólya visszaemlékezése
Érdekes érzés visszagondolni az 
elmúlt évemre. Olyan hirtelen sza­
ladt el, mintha csak most lett volna 
szeptember eleje, amikor először 
léptem be az egyetem kapuján.

M egdöbbentettek az épület hatal­
mas méretei, méltóságot sugárzó 
falai. Izgatottan  ültem  be az 
előadóba az elsősöknek tartott tájé­
koztatóra. Rengeteg ember ült a te­
remben, talán hasonló érzésekkel, 
mint én.

Az első hét ismerkedéssel telt: az 
egyetemmel, a csoporttársakkal, egy 
új élettel... Minden nap találkoztam 
valami új dologgal és ismertem meg 
új embereket. Folyton tanultam, ta­
pasztaltam  valami újat. Amikor 
elkezdődtek az órák, nem mondom, 
hogy nem találtam kicsit soknak 
mindazt, amit hirtelen meg akartak 
tanítani nekünk. Némelykor elvesz­
tettem ugyan a fonalat, főképp az 
analízis előadások alkalmával, azért

összességében mégis úgy éreztem, jó 
helyre kerültem.

Pár hét után rengeteg új 
ism erősre tettem szert. Jó érzés 
volt, hogy olyan emberekkel talál­
koztam, akikkel mindig hamar ta­
láltam  közös témát, hasonló az 
érdeklődési körünk, a gondolkodá­
sunk. Valószínűleg nem véletlen, 
hogy azt mondják, itt életre szóló 
barátságok születhetnek. Év végére 
úgy érzem, a sok kedves ismerős 
mellett találtam pár olyan embert, 
akivel tényleg megértjük egymást 
és talán hosszú távú barátság ala­
kulhat ki köztünk.

Az első vizsgaidőszakom komo­
lyan próbára tett. A sok élmény kö­
zepette észre sem vettem az idő 
múlását, és hipp-hopp december 
lett. Az idő szorított és annyi min­
dent kellett volna tudnom ... de vé­
gül sikerült, és egy tapasztalattal 
gazdagabban, megújult lelkesedés­
sel kezdtem a második félévet. M á­

jusban már nem éreztem olyan 
nagynak a tétet, hozzá lehet szokni 
a vizsgázáshoz.

Miután kezdtem valamelyest ott­
hon érezni magam, és kiigazodni az 
egyetem épületében, a szabályaiban, 
rájöttem, nem elég bejárni az órákra, 
meg kell itt találnom a saját helyem. 
Rengeteg ember jár ide, számtalan 
lehetőség adott a hallgatók számára. 
Használd ki őket, legalábbis a ma­
gadhoz közel állókat. Jó tartozni va­
lahová, ahol van ̂ alkalmad és időd 
jobban megismerni embereket, és 
ahová menedékként léphetsz a nagy 
rohanás közepette.

Várnak a diákszervezetek, szak- 
kollégiumok. Én a Diáktanácsadó­
ban és a K özgazdász szerkesz­
tőségében találtam szakmai, szelle­
mi társakat magamnak. Felfedez­
tem egy új világot, és ezen keresz­
tül magamat is kicsit jobban megis­
mertem.

Kőmíves Tímea

http://www.leckekonyv.hu
http://www.nap-kozi.hu
http://www.nap-kozi.hu
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Te is segítsd elérni a% 50%-ot!

A  hallgató i v é lem én y ezés  rendszerének  
egyetem i szabályzata

(A% Egyetemi Tanács 2005. június 20-i határozata)

A hallgatók véleménye alapján ők az év oktatói és dolgozói

folytatás az 1. oldalról

Hol jutsz tankönyvhöz?
Új tankönyveket az Aulánál vehetsz 
(Sóház+Főépület), használtat kínálnak 
falragaszokon, a HÖK-ben, lecke- 
konyv.hu honlapon stb. A könyvtárból 
kölcsönözhetsz, de a vizsgákhoz jó, ha 
előjegyezteted (ez már pénzbe kerül), 
mert sokan szeretnék kikölcsönözni a 
tankönyveket. Ha nem kapsz észbe 
időben vagy nem jegyezteted elő a 
könyvet, akkor lehet, hogy csak a hely­
ben olvashatóból tudsz majd tanulni.

Milyen legyen a házi dolgozat?
Sorkizárt, másfeles sorköz, 12-es Ti­
mes New Roman betűtípus, 3 centis 
oldalmargó. Érdemes helyet hagyni, 
ha lefűzetjük. Előlap elengedhetet­
len, rajta: egyetem neve, tanszék, dá­
tum, saját név, előadó/szeminári- 
umvezető neve, dolgozat címe és 
hogy mire készült. Fontos minden 
forrásra hivatkozni, amiből dolgoztál.

Milyen jegyek számítanak be 
a diplomádba?

A szigorlatok, a kötelező tárgyaid je ­
gyei, majd később a szakdolgozatod­
ra kapott jegyek és az államvizsga.

Miért érdemes diákszervezetekhez/ 
szakkollégiumokhoz csatlakozni?
A diákszervezetek és szakkolik több 
szempontból is vonzók. Egyrészt olyan 
emberekkel ismerkedhetsz meg, akik 
hasonló témák iránt érdeklődnek, és a 
közös munka elég jól összehozza a tár­
saságot. Másrészt olyan dolgokat ta­
nulhatsz, amelyeket az egyetemen 
egyébként nem lehet elsajátítani -  pl. 
bevonó táborok megszervezése, konfe­
renciaszervezés, mentorálás, újságírás, 
tanítás, vállalatokkal kapcsolattartás, 
csereutak megszervezése, pályázatírás 
stb. Végül, a diákszervezetekben szer­
zett tapasztalataidat önéletrajzod szak­
mai részébe is be tudod illeszteni.

Társasági eseményeken
érdemes-e részt venni?

Az ismerkedéshez és szórakozáshoz 
számos egyetemi rendezvény nyújt 
lehetőséget. Ilyenek a gólyatábor, a 
KEN, a diákszervezetek és szakkol­
légiumok bevonótáborai és Tata.

Mi a Zöld Béka program?
A Zöld Béka az egyetem szelektív 
hulladékgyűjtő programja. Minden 
folyosón és az aulában zöld szeme­
tesek gyűjtik a papírhulladékot (raj­
tuk matrica mutatja, hogy mit lehet 
beledobni), pirosak az irodai hulla­
dékot, és az aulában pedig egy nagy 
konténerbe dobhatod az elhasznált 
elemeket.

Mi a demonstrátorság?
Demonstrátorok azok a felsőbb éves 
hallgatók, akik egy-egy tanszék 
munkáját segítik valamilyen módon. 
Gyakran -  pl. statisztika, összhas, 
vállgazd, ökonometria tantárgyaknál 
-  ők is tartanak órákat. Mivel 
lelkesedésből vállalják a feladatot, 
ezért ez általában pótolja tanítási ta­
pasztalatukat. Demonstrátor Te is le­
hetsz jó  tanulmányi eredménnyel, a 
tanszékek minden év végén hirdetik 
meg a pályázatot.

Hol számít a tanulmányi átlag?
Ösztöndíj, szakosodás, külföldi ta­
nulmányok, diploma minősítése, de­
monstrátorság, CEMS program, 
szakmai gyakorlatok.

Hol lehet az egyetemen ingyen 
internetezni?

A Sóház géptermeiben, az egyetemi 
könyvtárban, a Főépület diákfolyo­
sóján található néhány gépen és a 
HŐK irodában. A Fővám téri épület 
területén WiFi működik, tehát lap­
toppal bármikor elérhető a net.

Hol lehet az egyetemen 
nyomtatni?

Nyomtatni a HŐK irodában és a Só­
házban lehet.

Mi a HIK?
A Hallgatói Információs Központ 
(HIK) a Reviczky utcában található, 
a Kálvin térnél (a központi Szabó Er­
vin Könyvtárral szemben). Egy éves 
tagság esetén (2400 Ft-ba kerül), kor­
látlanul használhatod az internetet, a 
könyvtárat, elektronikus adatbáziso­
kat, illetve e-mailt és tárhelyet is 
kapsz.

Jó tudni a vizsgákról

írásbeli vizsgák után érdemes 
megnézni a kijavított dolgozatot?

Igen. Ha kevés pont hiányzik a jobb 
jegyhez, akkor feltétlenül, mert a taná­
rok sokszor elszámolják magukat és 
lehet olyan eset is, amikor valamit 
nem vesznek észre, vagy meg tudod 
magyarázni, hogy miért azt írtad, amit 
(persze csak akkor, ha tényleg helyes).

Szóbeli vizsgára hogy kell 
felöltözni?

A tanároknak általában jól esik, ha 
„jól öltözötten” megy valaki vizs­
gázni. Ez nem feltétlenül a fekete-fe­
hér ünneplőt jelenti, de nem is a sza­
kadt farmert.

A felsőoktatásról szóló 1993. évi 
LXXX. Tv. 32. § (3) bek. e. pontja alap­
ján a hallgatók joga az oktatók munkájá­
nak véleményezése, a 67. § (1) bek. h. 
pontja pedig ugyanezen jogot biztosítja a 
hallgatói önkormányzat számára is.

Mindezek alapján az Egyetemi Ta­
nács a Hallgatói Önkormányzat egyetér­
tésével az Egyetem Szervezeti és Műkö­
dési Szabályzata mellékleteként az aláb­
bi Szabályzatot alkotja.

1. § A szabályzat hatálya
Az oktatói munka hallgatói vélemé­
nyezése karonként történik. Vélemé­
nyezésre jogosult az Egyetemmel hall­
gatói jogviszonyban álló hallgató. Vé­
leményezni azt az oktatót kell -  füg­
getlenül attól, hogy a feladatokat köz- 
alkalmazottként, vagy munkavégzésre 
irányuló egyéb jogviszony keretében 
látja el - ,  aki az adott szemeszterben 
egy tantárgy keretében legalább 10 
órát (idősávot) oktatott, vagy a tárgy 
operatív tantervben megjelölt oktató­
ját, amennyiben ez nem állna fenn.

2. § A véleményezés formája
(1) Az oktatók munkáját a hallgatók 

kérdőívek kitöltésével véleményezik. A 
véleményezés önkéntes és névtelen.

(2) A kérdőív (melléklet) segítségével 
a nappali tagozatos hallgatók minden 
félévben -  a vizsgaidőszak után -  értéke­
lik:

• a tantárgyat, kifejezik a tárggyal va­
ló elégedettségüket;

• az őket tanító oktatók munkáját;
• a tantárgy számonkérési rendszerét;
• az adott tanszék adminisztrációs és 

koordinációs munkáját.
A kérdőív kérdései kiterjednek a 

kötelező és választható tantárgyat okta­
tók munkájának különböző szempontok 
(pl. felkészültség, érthetőség, segí­
tőkészség stb.) szerinti megítélésére; az 
írásos tananyagok több szempont szerin­
ti értékelésére.

A kérdőívet a kari munkabizottságok 
a kar sajátosságainak figyelembe vételé­
vel tovább bővíthetik. A kérdőív felhasz­
nálható más tagozat és képzési forma 
esetén is.

3. § A véleményezés lebonyolítása
(1) Az oktatók hallgatói véleménye­

zésével összefüggő feladatok lebonyolí­

tásáért az e célból létrehozott Kari Mun­
kabizottság felelős. A Munkabizottság 
tagjai: a Kari Tanács által delegált 2 ok­
tató, valamint a kari hallgatói önkor­
mányzat által delegált 3 hallgató. A 
Munkabizottság elnökét a tagok saját so­
raikból választják. A bizottság tagjait és 
elnökét a dékán/főigazgató bízza meg, 
legalább egy éves időtartamra.

(2) Az egységes kérdőív alapján 
történő véleményezés on-line, az egye­
tem által elkészíttetett programmal törté­
nik, mely program az oktatókra, illetve a 
tárgyakra elkészíti a válaszok feldolgo­
zását is.

(3) A Munkabizottságok feladatai kü­
lönösen:

•az  egységes kérdőív kari igények 
szerinti kiegészítése a szakok speci­
alitásait tartalmazó kérdésekkel, 
ezek beépíttetése az elektronikus 
kérdőívbe;

• a program által feldolgozott adatok 
elemzése, értékelése;

• a kérdőív egyes tanárokra vonatko­
zó (nevesített) összesített eredmé­
nyének eljuttatása az érintett okta­
tóknak;

• a saját oktatókra vonatkozó vélemé­
nyek megküldése a tanszék- 
vezetőknek;

•a  kar oktatóira vonatkozó véle­
mények eljuttatatása a kar dé- 
kánjának/főigazgatójának és a 
kari hallgatói önkormányzatnak, 
illetve valamennyi érintett egye­
temi szervnek, amely e szabály­
zat 4. §-a alapján az eredmények 
kifüggesztésére jogosult.

• a kérdőívek nem nevesített, tantár­
gyakra vonatkozó összefoglalójának 
elkészítése, elemzése és eljuttatása a

kari tanácsnak és a kari hallgatói 
Önkormányzatnak.

(4) A kari tanács az összefoglaló 
tartalmáról tájékoztatja az Egyetemi 
tanácsot, valamint a kar oktatóit és 
hallgatóit.

(5) A tantárgyi és számonkérési érté­
kelések nyilvánosságát biztosítani kell 
az összefoglaló kari honlapokon, vagy 
kari újságokban való közzétételével.

4. § A véleményezés eredményeinek 
közzététele

(1) A véleményezés eredményei 
nyilvánosságra hozhatók a „belső nyil­
vánosság” korlátainak figyelembe vé­
telével. (A belső nyilvánosság az egye­
tem azon egységeire értendő, amelyek 
az oktatók és hallgatók kapcsolata 
szempontjából szerves egységet ké­
peznek; ilyennek minősül a kar, vagy 
az intézet, esetleg az önálló tanszék- 
csoport.) Az eredményeket értéksor­
rend nélkül kell közölni, megjelení- 
thetőek az egyes kérdésekre adott vá­
laszok objektív mérőszámai (pl. a pon­
tok összege, vagy átlaga). Az oktatók­
ra vonatkozó eredményeket betűrend­
ben, szervezeti besorolás szerint, vagy 
más, az értékelés eredményétől függet­
len sorrendben kell feltüntetni. A hall­
gatói vélemények eredményét a hall­
gatói önkormányzat, a tanszéki, vagy 
intézeti titkárság és a tanulmányi osz­
tály helyiségeiben kell kifüggeszteni.

(2) A személyes adatok védelme 
érdekében az adatok felvételének és 
feldolgozásának módszertanilag kor­
rektnek kell lennie, az eljárás ki kell, 
hogy zárja a visszaélések lehetőségét, 
az érintett oktató betekinthet a szemé­
lyére vonatkozó egyedi (anonim) vé­
leményekbe, megjegyzést fűzhet az 
értékelés eredményéhez, vitathatja az 
adatgyűjtés körülményeit, tisztességes 
voltát. Az adatfelvétel csak olyan kér­
désekre terjedhet ki, amelyek közvet­
lenül az oktató munkájára vonatkoz­
nak, és nem tartalmazhat az oktató po­
litikai pártállására, vallásos, vagy más 
meggyőződésére vonatkozó, vagy 
egyéb különleges adatokat, sem pedig 
magánéletére, külső megjelenésére, 
személyes kapcsolataira stb. vonatko­
zó információkat; az értékelés pedig 
világossá teszi a véleményezés érvé­
nyességi körét és korlátáit.

(3) Az oktatóra vonatkozó eredmé­
nyek csak akkor hozhatók az (1) pont 
szerinti nyilvánosságra, ha a vélemé­
nyezésre jogosult hallgatók legalább 
50%-a véleményezte az adott oktatót.

Összeállította: Vári Sára

A  N ep tu n  — avagy az egyetem i léted alapja
ösztöndíjunk összegéről is értesülhe-

Mindentudó társ

Minden, ami történik veled az egye­
temen, azt a Neptunon keresztül in­
tézed. A Neptun a Nagy Valaki, akit 
nagyon kell ismerned.
Megismerni, rendszerében eligazodni 
segítenek a gólyának az instruktorai, 
csoportvezetői, de nem árt, ha tudtok 
róla néhány előzetes információt.

Mi is az a Neptun? Igazából már 
nem is szimplán Neptun, hanem 
Neptun.NET.

A Neptun első fontos momentuma 
az életetekben a tárgyfelvétel lesz. Iz­
galmas, hogy nagy szabadság tör rátok

időbeosztásotok terén - s nem kell elfo­
gadnotok egy kötött órarendet. A 
Neptun-használatról Humayer Balázs, 
a G kar HŐK elnöke mesél.

Miképp érheted el? Az egyetem 
honlapján (www.uni-corvinus.hu) 
találod meg, a bal oldalon. Rákattin­
tasz, csatlakozol, aztán megadod az 
elérési módot, ezután megadod az 
azonosítódat, ami hatjegyű szám és 
betű kombináció. Először meg­
ijedsz, de pár hét és mintha a máso­
dik neved lenne. Kell a jelszavad 
(ezt célszerű minél előbb megvál­

toztatni), aztán pedig már meg is je ­
lent előtted a Neptun ablaka.

Itt iratkozol be. Itt veszed fel a tár­
gyaidat. Megnézheted, mikor, hol van 
az óra. Megtudhatod továbbá azt is, 
hogy ki tartja a szemináriumot, illetve, 
hogy kik vették fel még rajtad kívül a 
tárgyat (a gólyatáborban született barát­
ságok vidáman folytatódhatnak tehát...)

Elsőre nem lesz egyszerű kiigazod­
nunk, ez biztos. Érdemes lesz időt szán­
nunk arra, hogy mindent végig- 
klikkeljünk, megtudjuk, mik a lehe­
tőségek. Spéci órarendet is mutat majd.

tünk (Olvasd Ösztöndíj - kalkulátor c. 
írásunkat). Nyilvántartja tanulmányi 
eredményünket, tehát egyfajta virtuális 
index. Valamint, amennyiben sor kerül­
ne ismétlő vizsgadíj befizetésére, erre is 
módunk van a Neptunon keresztül. Az 
Oktatók Hallgatói Véleményezése - en­
nek fontosságáról szintén olvashattok 
az újságban- is itt zajlik majd.

Az új technológiával négyszer töb­
ben próbálhatjuk egyszerre kialakítani 
az életünkhöz legmegfelelőbb óra-, 
vizsgarendet. Bemáth Zsófi

http://www.uni-corvinus.hu
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Ók viselnek el bennünket, vagy mi toleráljuk őket?

Hivatalviselés és -elviselés
A bűvös szó, a két betűs nagyhata­
lom, amelyre már a nulladik héttől 
kezdve rendkívüli mód nagy szük­
ségetek lesz: a Tanulmányi Osz­
tály. Az a bizonyos. Értünk van és 
bennünket köteles segíteni ügyes­
bajos dolgainkban.

A tanács az: tessék legjobb modo­
rotokban a TO-s néni elé állni és úgy 
előadni problémáitokat! Mire is gon­
dolok? A TO-hoz kell fordulnotok, ha 
gond van a beiratkozással, ha bizony­
talanok vagytok a Neptunos tárgyfel­
vétel kérdéseit illetően (ld. erről szóló 
írásunkat), és mindenek előtt: a tanul­
mányin vehetitek fel az új diákigazol­
ványotokat! Fontos és észben tartandó 
momentum: elég, ha csak a zord kül­
sejű BKV-ellenőrökre gondoltok, és 
máris elkaptátok a fonal megfelelő vé­
gét. Ha szüléiteknek szükségük van 
iskolalátogatási igazolásra, azt is a ta­
nulmányin kérhettek, ügyelve rá, ne 
egyszerre negyvenen rohamozzátok 
meg a kis méretű irodát.

Szintén TO-s ügyintézés minden, 
ami az indexeitekkel kapcsolatos: ha 
leadtok még félév kezdetekor egy 
tárgyat, azt a TO-n kell töröltetni, ha

-  de ilyen ugyebár nem fog történni
-  ne adj' Isten valakinek ismételnie 
kell egy vizsgát, itt szerezhet -  leg­
újabb nevén -  ismétlővizsga- 
csekket, illetve amennyiben valaki 
tárgyújrafelvételre (TUF a rövidíté­
se) kényszerülne, ez esetben is a ta­
nulmányin kell intézni (TUF-olni ak­
kor kell, amikor valaki megbukik 
egy tantárgyból és ismételten fel kell 
vennie a következő adandó alkalom­
mal, amikor kurzus indul belőle). 
Amikor pedig már a szigorlat 
időpontját is kilátásba helyezték, és 
Démoklész kardja mindannyiótok 
felett ott függ, akkor is a TO-n kell 
kémetek a -  megfelelő népszerűség­
nek örvendő -  szigorlati tájékoztató 
füzetecskéket. Félév végén pedig, 
amikor megkönnyebbülten és a fél­
évzáró partik mámorában semmit 
nem kívántok jobban, mint hogy 
megszabaduljatok az indexetektől, 
azt a TO-n kell leadni, kötelező je l­
leggel. Késedelem esetén -  hasonló­
an a könyvtárhoz, csak itt jóval na­
gyobb nagyságrendű tételekben -  
büntetést kell fizetni. A határidőket 
tehát ajánlott betartani. Félévkez­
déskor a megadott időpontig le kell

adni a tanulmányin az adott félévi 
tárgyakkal kitöltött indexeket. Már 
az első félévben is!

Itt intézendők továbbá az egyéb 
adminisztratív ügyek: a TO-n kapjá­
tok kézhez a kiutalt ösztöndíjakat 
összesítő papírt, amely ugye az adó­
bevalláshoz szükséges -  annak, aki­
nek kell adóbevallást készítenie -, 
valamint itt tudtok mindenfélét kér­
dezni és egyezkedni, ha külföldön 
töltőtök egy-két-három, vagy akár­
hány félévet, vagy ha passziváltattok 
egy (vagy több) szemesztert. 
Alapvetően a Tanulmányi Osztály 
felelős a hozzá beosztott hallgatók 
tanulmányi ügyeiért, ezért a TO ér­
tünk van, ám óva intek mindenkit: ez 
ne adjon alkalmat a visszaélésre. 
Tessék tolerálni a türelmetlenséget, 
ha sokan vannak, ha tárgyfelvétel 
van, ha vizsgaidőszak van, ha index­
leadás van, h a ... tehát mindenkor. A 
TO-s néni is elvisel bennünket so­
kunkat, ezért elvárható, hogy mi is 
toleráljuk őt. így könnyen eljuthat­
tok a békés szimbiózis állapotába és 
megkönnyítitek magatoknak saját 
corvinusos hétköznapjaitokat.

- nsze-

D iákjóléti B izottság

Közgazcfé^
Irodájuk az egyetem főépületében, 
a Közgazdász szerkesztősége mel­
lett van, az első emeleten, majd­
nem szemben a HŐK Irodával. 
Helymeghatározása: E148.

A bizottság feladata a gazdálkodás­
tudományi, a közgazdaságtudományi 
és a társadalomtudományi karok hall­
gatóinak kiszolgálása. Kiszámolják a 
tanulmányi ösztöndíj TM-pont érté­
két, a kiemelt, a köztársasági, a Nem­
zeti Alapítvány, a Skála-Coop- ösz­
töndíjakért hozzájuk kell fordulni. A 
szociális, a rendkívüli szociális, a lak­
hatási, illetve a külföldi részképzés tá­
mogatásért náluk kopogtass, ott van 
információ a kollégiumi felvételről is.

A DJB foglalkozik a Tudományos 
Diákköri Konferencia (TDK) meg­
rendezésével és szervezésével is. ők 
írják ki, üzemeltetik a TDK honlapját, 
gyűjtik össze a dolgozatokat, majd 
ezek bírálatait, náluk lehet érdeklődni 
az eredmények felől, és ők felelősek a 
zárófogadás megszervezéséért is.

A bizottság kizárólag a hallgatói 
normatívákat és az alapítványi támo­

gatásokat osztja szét az egyes ösz­
töndíjak és támogatások esetében 
(tehát az ismétlő vizsga és a javító- 
vizsga összegei nem a DJB kasszáját 
gyarapítják).

A bizottság diákszervezet is egy­
ben, szinte minden évfolyam és szak 
képviselteti magát, „egy kellemes, jó 
hangulatú közösség”. Néha előfordul­
nak a Kinizsi Kollégium büféjében, 
vagy ugyanitt valamelyik szinten süt- 
nek-főznek közösen, nagyritkán kiállí­
tást látogatnak, vagy moziba mennek.

Várják elsősök (és másodévesek) 
jelentkezését is. Próbaidő után dön­
tenek a felvételről. A „betanulási 
időszak” alatt a jelentkező kiveszi 
részét a munkából, részt vesz külön­
böző elbírálásokban, és közben meg­
ismerkedik a tagokkal.

Az egyik legfontosabb egyetemi 
honlap, amit ismerni kell az egyete­
mi évek alatt, az a DJB honlapja. 
Címe: http://djb.uni-corvinus.hu

Gyakori látogatása ajánlott, mert 
a rendszergazda folyamatosan tölti 
fel információval.

Kalmár Júlia

Tiéd a világ

Tanulás külföldön
Men^akaja

Ötszázért ehetsz a környéken
E nni kell. L ehet valaki vegetáriá­
nus, vagy húsimádó, fogyókúrá­
zó, vagy bőségesen étkező, ha 
reggeltől estig az egyetemen kell 
tartózkodnia, kétség kívül meg 
fog éhezni. És mint tudjuk, az 
ember az, amit megeszik, tehát 
nem mindegy, hogy ezt hol tesz- 
szük, és persze mennyiért. De 
semmi vész!

Az egyetem környékén élő kis -és 
középvállalkozók, valamint multik 
fel vannak készülve az éhes diákok 
fogadására.

A következőkben  á lta lános 
igazságokat és jó  tanácsokat sze­
retnék m egosztani veletek, ami 
mind a budai, min4 a pesti cam-

pusok diákjainak hasznára vál-
hatnak.

Általában elmondható, hogy aki­
nek legalább 500 forint van a pénz­
tárcájában, már nem fog éhen ma­
radni. Ö tszázért jóform án az összes 
étteremben és sorházban kapsz me­
nüt, ami egy m egbízható, és 
bőséges adagot jelent. Személyes 
tapasztalataim  és vélem ényem  
alapján ezeket jobban is ajánlom, 
m int a gyorséttermekben való étke­
zést, hacsak nem sürget túlzottan 
az idő. Tapasztalatból mondhatom, 
hogy gyorsabban rá lehet unni a 
ham burgerre, m int gondolnátok. 
További előnye a kisebb éttermek­
nek, hogy majdnem mindenhol van 
diákkedvezmény, amivel hosszú tá-

von elég tekintélyes összeg meg-
spórolható. Az egyetem majdnem 
minden nagyobb épületében talál­
hatók a büféken kívül menzák, de 
erről véletlenül se a gimnáziumi 
fasírt és tökfőzelék jusson eszetek­
be! Ezek a létesítmények gyakorla­
tilag  önkiszolgáló étterm ek, 
bőséges választékkal, azonban ki­
csit magasabb árakkal.

Remélem ezzel kellő segítséget 
és tám pontot sikerült nyújtanom a 
kiigazodáshoz. Amúgy kérdezzé­
tek barátaitokat, a felsőbb évese­
ket, hogy m egtalálhassátok  a 
legkedvezőbb ajánlattal, és leg­
jobb konyhával rendelkező étter­
meket.

Rohoska Gábor

Diáktanácsadó

Segítség tanácstalanoknak
Diákújságíró vagyok a Közgazdásznál, 
és kortárssegítőként tevékenykedem a 
Diáktanácsadónál, tehát hihetsz ne­
kem. Amit leírok magam is megta­
pasztaltam. Azért vagyunk, hogy segít­
sünk. Bármiben, bárkinek. Tehát ha 
problémád van, bármi bánt vagy csak 
szereméi valakivel beszélni, keress fel 
minket ügyeleti időben a Sóház fszt. 1- 
es szobájában, vagy akár e-mailben 
(diaktanacsado@ uni-corvinus.hu) 
vagy a 482-8737 telefonon. Látogasd 
meg honlapunkat (http://diaktanacsa- 
do.uni-corvinus.hu) ha többet szereméi 
tudni rólunk. A Diáktanácsadó Köz­
pont fő feladata tanulmányi vagy men­
tálhigiénés problémák, megoldásában 
tanácsadás a Corvinus Egyetem hall­
gatói részére. Ahogy belépsz az egye­

temre, ezernyi kérdésed lesz, illetve 
esetleg máris van, az egyetemi élettel 
kapcsolatban. Legtöbb ezek közül 
könnyűszerrel megválaszolható, egy 
telefonszám, egy név, vagy az adott 
szituációra vonatkozó szabály. A 
kortárssegítők azok a diákok akik sze­
retnének segíteni a többi hallgatónak. 
Nem állítom, hogy minden problémá­
dat megoldjuk azonnal, de megkeres­

sük együtt a megoldást, ha hozzánk 
fordulsz. Saját tapasztalatainkkal kész­
séggel állunk rendelkezésedre, ha ta­
nulási vagy életvezetési problémád 
van, ha az új környezetbe, megválto­
zott követelmények közé kerülve nem 
találod a helyedet, vagy az eltérő szá­
monkérési módszer miatt tanulási gon­
dod adódik. Amikor úgy érzed, nem 
tudsz megbirkózni egyedül, vagy a 
környezet már nem segít fordulhatsz a 
pszichológus Németh Mariettához.

A Diáktanácsadó a lelki, önisme­
reti dolgok iránt érdeklődő hallgatók 
kíváncsiságát is kielégíti. Pszichome 
elnevezésű előadássorozatában a 
pszichológiatudomány jeles képvi­
selői tartanak előadásokat.

Kőmíves Tímea

Felsőfokú tanulmányaink idejéből 
egy-két félév eltöltése idegen ország­
ban, lehetőség szerint valamely neves 
egyetemen -  érthető módon sokak 
fantáziáját megmozgatja. Hiszen je­
lent változatosságot, nyelvgyakorlási 
lehetőséget, új arcokat, és nem utolsó­
sorban egy papírt is, melynek révén 
talán jobb eséllyel kapjuk meg az ál­
lást, amire jelentkezünk.

A dolog nem eny- 
nyire egyszerű. Az 
ilyesmi nincs ingyen, 
továbbá rengeteg pa­
pírmunkával jár. Sze­
rencsére azonban a 
diákcsere nagy nem­
zetközi támogatott­
ságnak örvend.

Ún. részképzés­
nek minősül az, ami­
kor valaki az egye­
tem tudtával és bele­
egyezésével (esetleg 
támogatásával) tölt 
el egy-két félévet 
külföldön, ottani 
eredményeit pedig 
valamilyen módon 
beszámíttatja. Lehet persze teljesen füg­
getlenül is kalandozni, de az beszámítva 
aligha lesz.

A részképzésnek vannak általános 
feltételei: ilyenek, hogy csak az itt­
honihoz hasonló típusú tanulmányo­
kat lehet folytatni; hogy a diáknak az 
áthallgatás idején is aktív félévet kell 
teljesítenie itthon; hogy már két le­
zárt féléven túl kell lennie; hogy ösz- 
szes tanulmányi idejének legfeljebb 
egyharmadát töltheti idegenben; 
hogy legfeljebb kétszer vehet részt

egyetemi szervezésű részképzésben; 
hogy , jó ” tanulmányi eredmények­
kel és nyelvtudással kell rendelkez­
nie stb.

Konkrét pályázatokra lehet jelent­
kezni, azok ennél többet is megköve­
telhetnek. R en geteg  e-m ailt fo g to k
kapni pályázatokról egyetemi címe­
tekre, csak ne felejtsétek el megnéz­
ni őket. Külföldi tanulás ügyben a 
Nem zetközi Irodához kell fordulni, 

az aktuális pályá­
zatok a hirde­
tőtáblájukon a 
Főépület II. eme­
letén is megtalál­
hatóak. Van vá­
laszték bőven: a 
legtöbben az 
Erasm us-t veszik 
igénybe, de ezzel a 
lehetőséggel egy­
szer lehet élni. 
M e g e m l í t e n d ő  
még a közép-euró­
pai CEEPUS, a 
ném et nyelvű 
DSG, a CEMS, és 
egyéb, nem csak 
Európában. Itt:

www.uni-corvinus.hu —> 
NEM ZETKÖZI KAPCSOLA­
TOK—>  Nemzetközi Iroda —> 
Hasznos Információk —> Rész­
képzési szabályzat —> II. A hall­
gatókra, illetve a tanulmányokra 
vonatkozó szabályzatok —> Sza­
bályzat a hallgatók külföldi rész­
képzésére vonatkozó eljárásról

Hátsági Attila
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Hogyan érdemes tanulni?
Ha másért nem is, a jegyekért ér­
demes tanulni -  a bennmaradás és 
a diploma miatt legalábbis. Az in­
dexbe kerülő jegyek, pedig sok­
szor több, különböző súlyozású 
részből állnak; ilyenek például az 
órai munka, a beadandó házi-dol­
gozat, a ZH-k vagy a vizsga.

Valamennyi elem másféle felkészü­
lést kíván meg, és itt kerül elő a 
klasszikus dilemma, miszerint melyik 
a legcélravezetőbb tanulási módszer. 
Az általános iskolát idéző, folytonos 
óráról órára való felkészülés, vagy a 
pár hónapos láblógatást követő szigo­
rú koffeinadagolásos, háromnapos tor­
túra? Mindkettőnek vannak előnyei és 
hátrányai is. Az óráról órára való tanu­
lás exponenciálisan megnöveli annak 
a lehetőségét, hogy jó órai jegyet vagy

a vizsgánál beszámítható plusz ponto­
kat kap a diák. Akár az is megtörtén­
het, hogy az órai munka alapján meg­
ajánlott jegy kiváltja a vizsgát -  ami 
valljuk be, nem kis segítség az akár 
hét-nyolc vizsgával megspékelt „vaká­
ció” alatt. Továbbá, a folytonos tanulás 
megkönnyíti a beadandó házi-dolgo­
zatok megírását -  ugyanis így elkerül­
hető az egyszemélyes „bréjnsztormin- 
golás” lehangoló procedúrája -  és se­
gít a vizsgára való felkészülésben.

A folyó túloldalán ügyködő műsza­
kis kollegák legtöbbje szerint három 
nap elég bármelyik vizsgához; hogy a 
Duna innenső oldalán mit mondanak, 
az változó. Vizsga- és „stressz- 
tűrőképesség-fiiggő” leginkább. Sok­
szor segít a csoportos felkészülés, illet­
ve a konzultáción való részvétel is.

Pulics Kitti

Olvasd és írd 
a Közgazdász-t

A Közgazdász olyan egyetemi új­
ság, melynek egykori diákújságírói 
ma országos lapok, folyóiratok, 
hírügynökségek, televíziós és rádiós 
műsorok szerkesztői. 
Tapasztalataink alapján elmond­
hatjuk, hogy az utóbbi években 
próbálkozó diákújságírókból töb­
ben illeszkedtek be a sajtó vérke­
ringésébe. Az első évfolyamosok 
közül várjuk szerkesztőségünkben 
azokat a hallgatókat, akiket érde­
kel a sajtóélet, és akik segíteni,

formálni szeretnék az egyetemi 
kommunikációt.

Mit ajánlunk?
Nálunk újságíró, hírszerkesztő, on­
line szerkesztő, grafikus, fotós, rek­
lám- vagy hirdetésszervező és ter­
jesztésszervező lehetsz.
Olvasd a www.uni-corvinus.hu/ 
közgazdász honlapon. Várunk ked­
den és csütörtökön 12-14 óra között a 
Közgazdász szerkesztőségében. 
Főépület első emelet 144. szoba.

Ösztöndíj-kalkulátor
Számok, pontok kalkulálások. Épphogy 
túlestetek a felvételi pontokat számítgató 
tortúrán, azonnal látóhatáron belülre ke­
rültek a következő kalkulusok becsületes 
nevükön a TM-pontok. Egyetemi éveitek 
alatt ezek szaporításával tehettek szert 
több-kevesebb ösztöndíjra, kinek-kinek 
tudása és persze szerencséje szerint.

A tanulmányi pontokat jelölő TM 
rövidítéshez magyarázatként a szá­
mítási képlete szolgál: igen, Kedves 
Elsősök, már a gólyatáborban előke­
rül tehát egy képlet, de több nem 
lesz, becs' szó. A lényeg megragadá­
sáig azonban rögös út vezet, amint 
majd tanulmányaitok során tapasz­
talhatjátok, így elöljáróban illő volna 
tisztázni, mi is az a kredit. Minden 
egyes tantárgy rendelkezik ezzel a 
bizonyos kreditértékkel, amely egy 
egyjegyű szám, többnyire 2 és 6 kö­
zött, ritkább esetekben ezen interval­
lumon kívül is eshetnek, és ezek a 
számok adják az adott tantárgy sú­
lyát az átlagszámításba. A súlyozott 
átlag fogalma nem szorul definiálás­
ra, tehát a kredit ebben az átlagban a 
súlyt jelenti, nyilvánvalóan a tan­

tárgy nehézségi fokának vagy részle­
tességének, terjedelmének mértéke sze­
rint. Megfigyelhetitek majd, hogy a he­
ti egy idősávos tárgyak általában 3, a 
két idősávos tárgyak többnyire 4-5 
kreditet érnek, a 3 idősávosakért pedig 
már hat kreditet lehet szerezni. És hogy 
mikor is járnak ezek a kreditek? Minden 
esetben, ha az adott tárgyat sikerrel telje­
sítitek, vagyis, ha az illető tantárgyból 
szerzett érdemjegyetek nagyobb egyenlő 
kettőnél. Következtetés: a megfelelő 
kreditmennyiség jár a kettesért, hárma­
sért, négyesért és ötösért is, függetlenül 
attól, ezek közül melyik jegy került be az 
indexetekbe. Már itt bebizonyosodni lát­
szik az a tézis, amelyet egyelőre csak ne­
kem higgyetek el, egy év múlva aztán 
már Ti magatok is meg lesztek győződ­
ve róla: az egyetemen a kettesnél jobb 
jegy nincs, csak szebb. Örök igazság, 
ajánlott jól bevésni a szürkeállományba.

És akkor a kalkuláció: az adott félév­
ben szerzett TM-érték egyenlő a sikerrel 
teljesített táigyak krdetitértékének és az 
elért érdemjegyének a szorzatának 
szummájával. Ezzel a megfogalmazás­
sal már statisztika I-ből találkozhattok,

ezért bátorkodtam ily módon kicsit szak­
szerűen fogalmazni. Vagyis minden 
tárgy krdetitértékét megszorozzátok az 
érdemjegyetekkel és ezeket a szorzato­
kat az összes tárgy esetére összeadjátok. 
Ez a TM-érték képezi az ösztöndíj meg­
határozásának alapját. A Diákjóléti Bi­
zottság minden félév elején meghatároz­
za, hány TM-ért mennyi ösztöndíj jár, s 
ezt egy mindenki számára hozzáférhető 
bűvös táblázatban közzéteszi, amely­
ben szak és évfolyam szerint kikereshe­
tő a TM-hez tartozó összeg. Azonban itt 
is van egy limit, mindenki ugyanis nem 
kaphat ösztöndíjat: 90 TM alatt nem jár 
az ösztönző zsebpénz. Aki pedig kap, 
annak öt hónapon át duzzasztja bank­
számlaegyenlegét az egyetem. Érdemes 
azonban felkészülni rá, hogy bár már 
februártól jogosultak lesztek ösztöndíj­
ra - persze csak aki eléri a 90-es TM- 
értéket -, ne nagyon tervezzetek belőle 
síelésre költőpénzt, mert a tapasztalatok 
szerint a hallgatók számlájára csak már­
cius utolsó harmadában utalják az ösz- 
szeget, természetesen visszamenőleg a 
február-márciusit egyben.

- nsze -

A IE SE C
AIESEC -  a francia mozaikszó jelen­
tése magyarul: „Közgazdászhallgatók 
Nemzetközi Szervezete”. Mit takar ez 
a hat betű? Számodra óriási lehe­
tőséget arra, hogy jobban megismerd a 
világot és önmagad. A világ több mint 
90 országában működő szervezetben 
kipróbálhatod önmagad és megvalósít­

hatod az álmaidat, emellett egy fan­
tasztikus társaság része lehetsz.

Az elméleti egyetemi képzés mel­
lett megnézheted, hogyan néz ki 
mindez a gyakorlatban, ha részt ve­
szel az AIESEC nyújtotta hosszú tá­
vú tanulási folyamatban. Mit jelent 
ez? Kipróbálhatod magad vezető­
ként bármely projekt megvalósítása 
során, eljuthatsz nemzetközi konfe­

renciára, vagy eltölthetsz hosszabb 
időt szakmai gyakorlaton a világ va­
lamelyik pontján. Ez csak néhány a 
számtalan lehetőség közül.

Bárhogy is döntesz, ne feledd: It's 
up to you! Látogass el a honlapunk­
ra (www.aiesec.org/hungary/stu- 
dents/join/bce), vagy gyere be az iro­
dánkba (E 167).

Kruppa Agnes

1

EGYETEMI BOLT
Corvinus ajándéktárgyak

M appák (új- gumis, új- gyorsfűző)
J eg y zettö m b ö k  (új- öntapadó, A/4) 
író szerek  (ceruza, toll, tolikészlet)
P ó ló k  (férfi és női)
B ög rék  stb.
(rendezvényekre egyedi feliratozással is megrendelhetők)

Papír-írószer termékek 
Fénymásolás; spirálozás és nyomtatás
Látogasson meg a weben a w w w .u n i-c o r v in u s .h u /e b o lt  címen, 
vagy személyesen a Fővám  téri Z sib on gób an  a III. e lő a d ó v a l szem b en !  

h étfő -c sü tö r tö k  09.00-16.00 órá ig , p én tek  09.00-14.00 óráig  
Tel.: 482 5105 E mail: eg y etem ib o lt@ u n i-co rv in u s.h u

m
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Eltévedtél, 
éhes vagy?

c r Az „Északi Büfé"
a II. előadóval szemben, 
s z é le s  választékkal, - 

szendvicsek, 
pizzák, 
pékáru, 
sütemények, 
üdítők, 
kávék, teák - 

gyors k iszo lgá lássa l 
é s  barátságos árakkal vár 
Téged!

h é t f ő - c s ü t ö r t ö k  07.30- 19.00 ó r á i g  

p é n t e k  07 .30- 16.00 ó r á i g  

s z o m b a t  08.00- 14.00 ó r á i g

http://www.uni-corvinus.hu/
http://www.aiesec.org/hungary/stu-dents/join/bce
http://www.aiesec.org/hungary/stu-dents/join/bce
http://www.uni-corvinus.hu/ebolt
mailto:egyetemibolt@uni-corvinus.hu
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Albérlet, vagy kollégium?

H ol legyen az új otthonom?
Kocsmakereső . .

Közgáz szórakozóhely-szemlélő
A fővárosba költözést, a szülőktől va­
ló elszakadást van, aki megkönnyeb­
bülésként éli meg, másoknak nehéz 
megválni az otthoniaktól, és nehezen 
birkózik meg a honvággyal. Hogy 
könnyebb legyen megszokni nem­
csak az egyetemet, de az új légkört, a 
főváros nyüzsgését, fontos, hogy min­
denki megtalálja a neki megfelelő 
otthon-pótlót, akár albérletben, akár 
kollégiumban lakjon.

Az albérletnek kétségkívül legna­
gyobb előnye az, hogy magunk vá­
lasztjuk lakótársainkat. Nem kell órá­
kig várni, hogy bejussunk a zuhany­
zóba, mindig lesz hely a konyhában, s 
nem kell veszekedni a szomszéd szo­
bában lakókkal, hogy maradjanak 
csöndben, mert aludni szeretnénk. A 
kollégium teljes nyugalmat nem biz­
tosít. Ahol ennyi diák van együtt, 
mindig történik valami, melyet látni 
kell, vagy van valaki, akivel beszél­
getni kell. Itt aztán soha nem áll meg 
az élet, s annak, aki fel tudja venni a 
ritmust, nem fog gondot jelenteni az 
alkalmazkodás. Hátrány lehet még, 
hogy eleinte nem lehetmegválasztani 
a szobatársakat, s előfordulnak olyan

szerencsétlen összepárosítások, me­
lyek úgy érnek véget, hogy az egyik 
kollégistából albérletes lesz.

Ha albérletben szeretnél lakni, első 
dolgod legyen a pontos bérleti 
szerződés megkötése. Ennek tartal­
maznia kell a bérleti díj, illetve a kau­
ció összegét, meg kell határoznia, mi­
kor veszítheted el a kauciót, milyen 
hosszú a felmondási idő, és mikor for­
dulhat elő, hogy felbontják a 
szerződést. Meg kell állapodni abban, 
hogy nyáron fizettek -e a lakásért, il­
letve, ha az albérlet berendezett, leltárt 
kell készítem a tulajdonos bútorairól.

Ne keseredj el, ha elsőre nem si­
kerül kollégiumot kapnod. Sajnos 
nem minden igénylő juthat egyből 
helyhez, és a Kollégiumi Tanácsnak 
is nehéz kiválogatnia a kedvezmé­
nyezetteket a rengeteg jelentkező 
közül. Ha elutasító választ küldtek, 
lehetőséged van fellebbezni, illetve 
az elutasító határozattal lakhatási tá­
mogatást igényelni. A tanév folya­
mán pedig érdemes a felszabaduló 
férőhelyekre pályázni, ilyenkor talán 
egy az egyetemhez közelebb lévő 
kollégiumban is szállást lehet kapni.

Király Annamária

A Közgáz környékén számtalan szó­
rakozási lehetőség kínálkozik. Bár­
merre indul az ember, belebotlik egy 
jobb-rosszabb kocsmába, vagy buli 
helybe. Kövesd a jelölt útirányt, járd 
be a terepet, válassz helyet magadnak.

A Közgáztól északra a Duna vonalát 
követve kb. egy fél villamosmegállót sé­
tálva botolhatunk egy elfogadhatóbb 
szomjoltó helybe, de ha a 47-es, 49-es 
vonalán haladunk jobbra, akkor a Kálvin 
tér is sok lehetőséget kínál. A Vámház 
körúton található egy éjjel-nappal nyitva 
tartó biliárdszalon, mellette egy füstös 
kocsmával, vagy a túloldalon egy "sör­
csapoló műhellyel". A Kálvin téri drogé­
riánál elfordulva pedig kisvárosi jellegű, 
alapozó helyre lyukadhatunk ki. elfogad­
ható árakkal, szűk választékkal. A Feren­
ciek tere felé vivő úton találhatunk pár 
kellemesebb, kiülős-beülős, beszélgetős, 
abszintozós vendéglátó egységet, szigo­
rúan felnőttek részére! A Kálvinon több 
kávézó is megemlíthető, ezek a Szabó 
Ervin könyvtár felé esnek, ám ha valaki 
esetleg könyvtárba járásnak akaija beál­
lítani az italozást, akkor már késő délután 
induljon el, egyrészt, hogy be ne zárjon a 
könyvtár, másrészt, mert nem lesz helye.

A Múzeum körút bal oldalán kapato­
sán haladva elérjük az Astoriát, ott eny­
he bal kanyart véve megérkezünk az 
"éjszakai nappaliba". Itt kitáncolhatod 
magad, sok egyetemi bulit szerveznek 
ide, ahova a belépés általában 11-ig di­
ákkal (már az igazolvánnyal) ingyenes.

Ha nem balra, hanem inkább jobbra 
húz az egyensúlyod, akkor pedig az As­
toriától fordulj jobbra, menj át a túlol­

dalra, és elérve a Blahát, megtalálhatod 
azt a helyet, ahova nem érdemes párban 
menni, társasággal annál inkább. 
Hétközben sok itt az egyetemista, hét­
végén pedig szintén rengetegen vannak. 
Az árak a fellegekben, cserébe te is ott 
érezheted magad.

Most jön az, ami még nem volt. 
Visszatérve a kályhához, a Közgázhoz, 
nem jobbra, hanem balra fordulsz. Be­

térsz a Kinizsi büféjébe, ahol diákbarát 
árakkal és sok kolissal találkozol. A 
kolival szemben van egy ritka kellemes 
régi raktárépület, ahova mindenképpen 
érdemes elmenni, de fel kell készülni, 
hogy rövid időn belül elkezd rólad foly­
ni a víz.

A könyvtárt elhagyva a Boráros téren 
felszállva a 4-es, 6-osra a Petőfi híd bu­
dai hídfőjénél van két tánchely, egy al­
ternatívabb, koncertezősebb balra (ez a 
fekete) és egy magamutogatósabb, kok- 
télozósabb jobbra (ez a fehér).

Járd végig a Ráday utcát, ahol nappal 
és éjszaka is jól érezheted magad. Kávé, 
sör, bor, rövid, hosszú, minden van, hogy 
csak az italokat említsük. A Kinizsi utcán 
van egy hely, amit a taxisok nem ismer­
nek, mivel azt hiszik, hogy multiplexbe 
akarok menni, pedig dehogy. Meg kell 
látogatni, érdemes, közgázos a főnök.

Persze maradhatsz a suliban is, csak 
keresned kell egy másik bejáratot, ami 
egy pincébe vezet. Nemrég újult meg, 
alap ennek ismerete.

A környéket ezzel nagyjából kilőt­
tük, ha találtok még valami jót, feltéüen 
szóljatok a Közgazdász szerkesztő­
ségének!

Kalmár Júlia

Sziasztok!
Szerintem az egyik fantasztikus dolog ezen az egyetem en az, hogy nagyon nagy a szabadságunk az életünk alakítása terén. A diákszervezetek, szakkollégiumok száma igen magas, épp 
ezért a különböző érdeklődési körök széles skálája képviselteti magát. A közgazdasági szakmai jelleg m ellett találunk fotó-, film-, zeneköröket. M ost bem utatunk nektek néhányat, de 
hangsúlyozom, néhányat. H a be szeretnétek lépni egybe, ne habozzatok, mindegyik szervezet lelkesen fogad majd titeket! Bernáth

la k á s , 34  m2 -tői 122
teljes m éretválasztékkal

Árak már brutto
234 ezer Ft-tól

1 0 0 0  m 2 üzlethelyiség  
egészben , vagy m egosztva leköthető

80% lakásátvétell

Vo kedvezménnyel!
Értékesítés: Real Hungary R t 

iroda: 1095 Budapest Ipar u. 15-21 Foglalja

NADASDY-UDVAR
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Felkészítés az egyetemre

Tanít a Studium  Generale
A Studium Generale a Corvinus 
Egyetem Pesti Campusának legré­
gebbi diákszervezete. A szociálisan 
hátrányos helyzetű középiskolás 
diákok felvételi előkészítését vé­
gezzük. Ha kedvet érzel a tanítás­
hoz, gyere közénk.
Most már az érettségire készítünk fel 
tizenegyedikes és tizenkettedikes di­
ákokat, szervezetünk még mindig a 
'90-es években felállt szerkezet sze­
rint működik. Három, az általunk ta­
nított tárgy köré csoportosulva tago­
zódunk: matematika, közgazdaság- 
tan, történelem szekcióink vannak.

A tanítás kétféle formában, taní- 
tós és levelezős rendszerben folyik. 
A tanítás szemináriumi formában, 
szombatonként három-négy órán ke­
resztül történik, míg a levelezés ke­
retében a vidéki diákok kb. havonta 
egy-egy levelet kapnak választott 
tárgyaikból. Hogy a tanítás meg­

felelő szintű legyen, oktatási céllal 
magunk készítünk kiadványokat, és 
mi gyártjuk a leveleket is.

Jelenlegi létszámunk 220 fő körül 
mozog, melyből 120 fő tanítós, míg kö­
rülbelül 100 fő levelezős tanár a szerve­
zetben. Diákjainknak tavasszal és nyá­
ron tartunk egy-egy tábort. Tavasszal a 
tizenkettedikeseknek, míg nyáron a ti- 
zenegyedikeseknek rendezzük. Termé­
szetesen célunk az év közben jobban 
teljesítő nebulók intenzívebb felkészíté­
se az érettségire, de a tanítás után alter­
natív programokkal, előadásokkal, 
sporttal kedveskedünk nekik.

Célunk nemcsak a sikeres érettségi­
re való felkészítés, de a sikeres egyete­
mi életre való felkészítés is. Szeret­
nénk minél jobban motiválni diákjain­
kat, hogy még jobban kötődjenek 
egyetemünkhöz, és a felvétel után a 
későbbi évek alatt is megfelelően telje­
sítsenek. Várvizi Attila

C  " ^
Biblia +  Barátok +  Beszélgetések +  Hozyád hasonló diákok

A Közgáz Keresztény Diákkörről
Ha szeretnél beszélgetni a világról, Teremtőjéről, és mindannyiunkat érin­
tő fontos kérdésekről, ha szeretnél egy jó  közösséghez tartozni, akkor 
nézz be hozzánk!

Mire számíthatsz, ha eljössz? Főleg beszélgetésre a Biblia alapján, 
de m indemellett gyakran énekelünk, gitározunk és imádkozunk is. 
Akkor is várunk, ha nem tartod magadat hívőnek, de érdeklődsz e 
kérdések iránt.

A keddi alkalmainkon kívül nyilvános előadásokat és egyéb más prog­
ramokat is szoktunk szervezni. Diákkörünk öntevékeny és felekezetközi. 
Ez azt jelenti, hogy a programjainkat mi, diákok találjuk ki és szervezzük 
meg, másrészt többféle keresztény felekezetből jövőkből állunk. 
Szervezünk irodalmi estet, filmklubot, a sportbarátok számára pedig a 
Margitsport nevű összejövetelünket ajánljuk. Ha nincs még gyülekezeted, 
és éppen keresed a helyed e téren, (és itt Budapesten), diákkörünk öröm­
mel segít Neked gyülekezetei találni.

Ha jobban meg szeretnél minket ismerni, akkor gyere el alkalmainkra. 
Szeretettel várunk kedd esténként 18:30-tól. A pontos terembeosztást 
honlapunkon találod a www.mekdsz.hu/kozgaz címen.

Tóth Zsuzsi

V_______________________________________)

Diákegyesület

A z  „E N S Z ”-ről
A Magyar ENSZ Modell Diák- 
egyesület Egyetemünk első kül- 
ügyekkel foglalkozó diákszerveze­
te. Tagjaink között nem csak 
"nemzetközisek", hanem a G és K 
kar diákjai is fontos szerepet tölte­
nek be. így mindenkit várunk az 
Egyesületbe és programjainkon, 
akit érdekelnek a külkapcsolatok.

A külügyi ismeretek mellett a ta­
gok gyakorlatot szerezhetnek a mar­
keting, szponzor keresés és pályázat- 
írás területén és széles kapcsolathálót 
építhetnek ki, mely az egyetemi évek 
után is a segítségükre lehet. Célunk a 
külpolitika iránt érdeklődő diákok 
megismertetése nemzetközi szerve­
zetek, így az ENSZ, NATO és az EU 
működésével, felépítésével. Erre mo­
dellezéseink adnak lehetőséget, ahol 
egy nemzetközi tárgyalás modellezé­
se során fejleszthetitek érdekképvise­
leti és vitakészségeteket.

A belső működés gerincét adó te­
amekben tagjaink elmélyedhetnek 
egy-egy régió gazdasági-, politikai-,

kulturális kapcsolataiban, ill. alapo­
sabban megismerhetnek egy-egy 
szakterületet. Jelenleg a következő 
teamek működnek: Afrika, Európa, 
Közel-Kelet, Latin-Amerika, Kato­
napolitika, UNESCO.

Szervezetünk nem csak szakmai, 
hanem baráti közösség is, ahol segít­
séget kaphatsz a felsőbb évesektől.

Egyesületünkről bővebb informá­
ciót találsz honlapunkon: www.ensz- 
modell.hu, kérdéseidet pedig az 
info@enszmodell.hu-ra várjuk.

Találkozhatsz velünk a gólyatábo­
rokban, ill. szeptemberben, az Aulá­
ban. Idei bevonó táborunkat szep­
tember 22-24. között tartjuk, mely 
után lehetőséged lesz belépni az 
Egyesületbe.

Ha az elméleti oktatás mellett 
gyakorlati ismereteket is szeretnél 
szerezni a diplom ácia területén, 
vagy csak érdekelnek a külkapcso­
latok, az „ENSZ”-ben a helyed! Sze­
retettel várunk programjainkon és 
tagjaink sorában!

Hága Fruzsina

Könyvtáraink

Tanulni és merengeni
A Központi Könyvtár egy villamos­
megállóra -  vagy röpke sétára -  talál­
ható az Egyetem központi épületétől 
(a Petőfi-híd irányába), de ez az utolsó 
évad, az új épületben elhozzuk Neked 
a XXI. századot.

Hétköznaponként reggel 9 órától es­
te 8 óráig (szombaton reggel 9 órától dél­
után 1 óráig) bármikor beugorhatsz, itt is 
ragadhatsz infogyűjtés, intézkedés okán: 
kölcsönzés, hosszabbítás, előjegyzés, ta­
nulás, szörfözés, anyaggyűjtés, fénymá­
solás. .. vagy csak a társasági élet kedvé­
ért, persze merengeni is szabad, ha rá­
érsz. Ha az egész napos ügy­
vitelben kimerültél, online is 
meglátogathatsz minket, a 
www.lib.uni-corvinus.hu cí­
men, ahol akár egy 
klikkeléssel igénybe veheted 
egyes szolgáltatásainkat:

Elektronikus katalógu­
sunkban könyvet keres­
hetsz, előjegyezhetsz, és 
kölcsönzést hosszabbít­
hatsz. Számos magyar és 
külföldi napilap, gazdasá­
gi hetilap és folyóirat 
elektronikus formában olvasható. 
Sokszor előbb, mint a nyomtatott for­
ma, Könyvtárunkban szörfölhetsz a 
világhálón, valamint, ha van lapto­
pod, akkor helyhez kötöttség nélkül 
használhatod a Wifi-t (kábelnélküli 
Internet). Dolgozatkészítéshez az 
OpenOffice (Word, Excel, 
PowerPoint) és PenDrive használatot 
ajánljuk, továbbá kölcsönözhetsz 
tőlünk laptopot is olvasótermi hasz­
nálatra.

A Közigazgatástudományi Kar Szak- 
könyvtára (Bibliotecha Publica)

A Szakkönyvtár a Ménesi úton talál­
ható, amely megközelíthető a 18-as, 19- 
es, 47-es, 49-es villamos Bertalan Lajos 
utcai megállójától, illetve

Móricz Zsigmond körtér felől a 7-es 
busszal és a 61-es villamossal. Szeptem­
ber-május naponta 11-19 ig, pénteken 
11-16 óra a nyitva tartás ideje.

Szombat, vasárnap és munkaszüneti 
napokon zárva.

Június: hétfő-péntek: 11.00-16.00 
Július-augusztus: zárva.
A hallgatóknak minden tanév elején

be kell iratkozniuk, s ekkor kapnak egy 
látogatójegyet, melyet minden látogatás­
kor le kell adniuk az ellenőrzési ponton, 
s távozáskor visszakapják.

A könyvtárban megtalálható a hazai 
közigazgatás-tudományi (közigazgatási 
jog, közigazgatástan, közigazgatás poli­
tika) államtudományi, politikatudomá­
nyi, EU-s szakirodalom, amely nem 
mindenki számára elérhető, mivel nem 
nyilvános felsőoktatási könyvtár. Ha­
gyományos cédula, iletve számítógép­

katalógus is rendelkezésre áll a látogatók 
részére. A könyvtár szolgáltatásai -  a 
fénymásolást, a CD-írást és a nyomtatást 
kivéve -  ingyenesek.

A Kertészeti Karok Könyvtára (Entz 
Ferenc Könyvtár és Levéltár)

A könyvtár a Budai Campus ,,K” épü­
letén az 1. emeleten található a Villányi út 
29-43-ban. A Móricz Zsigmond körtértől 
egy megálló a 61-es villamossal.

A könyvtár a Budai Campus három 
karának: az Élelmiszer-tudományi, a 
Kertészettudományi és Tájépítészeti 
Karának oktató és kutató munkájához 

nyújt szakirodalmi hátteret. 
A hallgatók számára in­
gyenes a beiratkozás. Csak 
helyben használathoz napi­
jegyet kell váltani. Kölcsö­
nözni csak beiratkozottak­
nak lehet: a Corvinus hall­
gatók öt könyvet kölcsö­
nözhetnek. A kölcsönzési 
határidő egy hónap, mely 
egyszer hosszabbítható. 
Főgyűjtőkörébe tartozik a 
kertészettudomány; az élel­
miszertudomány és -tech­

nológia; a táj- és kertépítészeti, a kert­
művészeti, a településtervezési és tele­
pülésépítészeti tudomány, valamint a 
környezettudomány hagyományos és 
elektronikus hordozón megjelenő ha­
zai és külföldi szakirodalma. A nyit- 
vatartás a következő:

Hétfő-csütörtök: 9-18 óra.
Péntek: 9-17 óra
Szombat: 9-13 óra
Július: 9-13 óra hétfőtől-péntekig
Augusztus: zárva Kalmár Júlia

Közgáz Informatikai Diákkör
A Közgázos KID 15-20 főből áll, akik 
nagyrészt most voltak harmad, illetve 
negyedévesek, tehát vérfrissítésre van 
szükségük, nincsenek fiatalok. A jelen­
legi társaság komoly, ha informatiká­
ról van szó, ám az ellenkezőjére fordul, 
ha valahova elmennek szórakozni.

A gólyák jelentkezését szeptembertől 
várják, akiknek valószínűleg egy inter­
netes kérdőívet kell majd kitölteniük. 
Friss információk a jelentkezésről és 
mindenről a nyár folyamán átalakuló­
ban levő honlapon található: 
www.kid.bkae.hu.

A KID-et információ-menedzsment 
és gazdasági-informatikus hallgatók ala­
pították. Vezetője Papp János G-karos 
hallgató, aki jelenleg a Griff-kollégium 
igazgatója, illetve tagja a Vállalkozó 
Kedvű Fiatalok klubjának, amely egy fi­
atalokból álló befektetői klub. A diákkör 
székhelye a Griff-kollégium igazgatói 
szobája, az A302-es szoba.

A KÜD-ben a második „I” inkubá­
torházként is felfogható, ahol a tehetsé­
ges, informatika iránt érdeklődő fiatalok 
lehetőséget kapnak elméleti tudásuk 
bővítésére, illetve gyakorlati tapasztalat 
szerzésére különböző projektekben való

részvétel és szakmai gyakorlat biztosítá­
sával. Szeptembertől tervezik a Linux 
tanfolyamot, ami kb. másfél év időtar­
tamú lesz. A KID négy tagja készíti el a 
kollégiumok és kollégisták új egységes 
nyilvántartási rendszerét ingyen. Mégis 
megéri, hiszen kiváló referenciát jelent­
het a későbbiekben.

A KID-esek egy részének informaú- 
kai cége és saját honlapja van, ilyen a 
www.manemalszom.hu, amely könnyű­
zenei cikkeket is tartalmazó bulihely- 
kereső oldal, és az Életpálya Alapítvány 
támogatásával működik.

Kalmár Júlia

Muzsikálva könnyebb

Szimfonikus Zenekar a Közgázon
Néhány lelkes hobbizenész kezde­
ményezésének köszönhetően egye­
temünknek szimfonikus zenekara 
is van.

Zenekedvelő-, és művelő gólyák 
számára jó  hír, hogy a friss alapítású, 
eddig 50-60 tagot számláló közösség 
szeptembertől kezd komolyabb mun­
kába. az újoncoknak tehát nem kell 
jelentősebb lemaradással számolni­
uk. Leszámítva persze a próbák kö­
zötti közösségépítő foglalkozásokat.

A próbákra előreláthatólag heten­
te egyszer kerül sor, a darabválasztás 
pedig rugalmas -  a műfaj határain 
belül természetesen.

Ha elfogadtok egy kis szubjekti­
vitást részemről, a zenekar beugró 
közönségeként minden kedves ze­
nész múlttal rendelkező Gólyát buz­
dítanék a mielőbbi csatlakozásra! 
E lőször is, mert a tagság lehe­
tőséget ad zenei képességeitek ápo­
lására, vagy fejlesztésére, m ásod­
szor pedig egy „alulról” szerve­

ződő, tehát abszolút demokratikus, 
és ezáltal lelkes, nyitott közösség 
részévé válhattok!

Aki ezek után kedvet kapott a 
közös zenéléshez, annak nem kell 
m ást tennie, m int írnia Bódi Edit­
nek az edit.bodi@ uni-corvinus.hu 
e-m ail cím re, hogy felkerülhessen 
a zenekar levelező-listájára és ez­
zel m egtegye az első lépést a tag­
ság felé!

Bak Zsófi

http://www.mekdsz.hu/kozgaz
http://www.ensz-modell.hu
http://www.ensz-modell.hu
http://www.lib.uni-corvinus.hu
http://www.kid.bkae.hu
http://www.manemalszom.hu
mailto:edit.bodi@uni-corvinus.hu
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E gyetem i tesiórák
Magyar Közgazdasági Társaság

Diákként lehetsz a nagyok között
A testnevelés órák -  más intézmé­
nyek gyakorlatával ellentétben -  
egyetemünkön a képzés elenged­
hetetlen részét jelentik. A helyzetet 
optimistán szemlélve megállapít­
hatjuk: íme egy újabb dolog, ami­
ben élen járunk. A vezetőség felis­
merte, hogy a naphosszat könyv 
előtt ülés sportszerű űzése önma­
gában nem elég a testi-lelki egyen­
súly fenntartásához.

Hetente egyszer legalább el kell 
bandukolnotok a tesióra színhelyére, 
ahol még fizikai erőfeszí-téseket is 
ki kell fejtenetek a félév végi aláírás 
megszerzésének feltételeként. Hiá­

ba, a világon minden áldozattal já r . .. 
A közhelyeket félretéve következzék 
néhány hasznos tanács és tudnivaló a 
rendszer működésével kapcsolatban!

Ahogyan már említettem, a 
tesiórák heti egy idősávban folynak 
különböző helyszíneken, a választott 
sportágaknak megfelelően. A lehetsé­
ges helyszínek elég széles skálán mo­
zognak: Mányoki út, Kinizsi Kollégi­
um, Boráros téri, télen-nyáron fedetlen 
Játszótér, Csepeli edzőtelep, Flex Gym 
Fitness Center, stb. Érdemes időben tá­
jékozódni a közlekedési viszonyokról, 
hogy ne késéssel kezdjétek a félévet. 
Az öltözőhelyiségek szűkössé-géből és 
a hallgatók létszámából adódóan ki- 
sebb-nagyobb tolongásra lehet számíta­
ni, tehát érdemes előbb érkezni.

Összesen két félévben kell 
tesiznetek és ezt az első évben kell tel­
jesíteni. Hiányzás korlátozottan meg­
engedett, de egy részét pótolni kell. 
Célszerű előre tájékozódni! Arra is fi­
gyeljetek, hogy a pótlások ne az utol­
só hetekre maradjanak!

Tapasztalataink alapján az órák más 
jellegűek azonos sportágakon belül is. 
Az aerobic az egyik tanárnál szalad- 
gálós-izzadós, a másiknál inkább 
erősítős. Eltérés van az órák zenei 
világa között is. A kérdezősködés se­
gíthet, hogy igényednek megfelelő 
mozgási lehetőséghez juthass.

A lehetőségekről és követel­
ményekről bővebb inform ációt a 
testneveles.uni-corvinus.hu inter­
netes oldalon találhattok.

Bak Zsófi

C  Szól a rádió '

M.A.R.X.: Egyetem  Felsőbb H ullám hosszon

Tíz eltökélt ember alapította a CORVINUS egyetem első rádiós műsorát. 
Meghallgathatod korábbi adásainkat a http://i7iarxmdio.extra.hu portálon, 
de írhatsz is nekünk a marx.radio@yahoo.com e-mail címre.Váijuk az új 
embereket, akikkel lehetséges lenne hosszabb és stabilabb műsoridőt készí­
teni, a műsoridőbe több mindent belepréselni, és megpróbálni azt, amire 
eddig csak a szigorlatok és a lépcsőházi dohányzó helységek voltak képe­
sek, összehozni az egyetem hallgatóit, mert ez a CORVINUS, és annak a 
M.A.R.X. nevű rádiója!

Almos Tamás (DrS)

Gólyaként elveszettnek érzezheted 
magad a szakkollégiumok és diák- 
szervezetek tengerében; leginkább 
ismerősöktől és a programokat 
hirdető plakátokról tájékozódsz 
arról, hová is csatlakozz, melyik 
felel meg leginkább alkatodnak és 
elképzeléseidnek. Ezért ajánljuk 
magunkat, az MKT-t.

Csányi Sándor, vagy Bőd Péter 
Ákos neve jól ismert. Ők is az ország 
közgazdászait összefogó szervezet, a 
Magyar Közgazdasági Társaság, azaz 
az MKT tagjai. E neves társaság leány­
szervezete egyetemünkön is működik: 
kicsiny, családias hangulatú diákszer­

vezetben dolgoznak együtt azok, aki­
ket összetart a közgazdaságtan iránti 
érdeklődés, illetve a baráti közösség.

Az MKT előadásai mindig meg­
töltik a kijelölt előadót, és ha más 
egyebet nem is mondanánk, ez is 
elég bizonyíték lenne arra, hogy 
jelentőségük nem elhanyagolható. A 
felvetett témák felpezsdítik a diáksá­
got, hiszen meghívott előadóik aktu­
ális kérdéseket elemeznek, legyen az 
a magyar gazdaság helyzete (Kóka 
János), vagy a tavaszi választások ki­
menetele (Török Gábor, Giró- Szász 
András, Lakner Zoltán). Tevé­
kenységünk másik részét a külön­
böző látogatások (sörfőzde, Magyar

Nemzeti Bank) és tréningek meghir­
detése képezi. A BéKÖN, vagyis a 
Budapesti Közgazdasági Napok 
szervezési joga az övék, mely min­
den ősszel számos hallgatót vonz a 
Fővám térre.

Aki az egyetemi MKT tagjává lesz, 
egyben a Közgazdasági Társaság név­
sorába is bekerül, ezentúl részt vehet 
annak előadásain, szakmai vitáin.

Ez a közösség nemcsak a diák­
évekre szól, az MKT összetartja a 
már végzett közgazdászokat is, s az 
egyetemi barátságokból az idő múl­
tával eredményes szakmai kapcsola­
tok fejlődhetnek.

Király Annamária

Mit sportolsz?
Az egészség fontos. Ha még eddig 
nem sportoltál, ne ess kétségbe, 
kezdd el az egyetemen, soha nincs 
késő. Ha igazolt versenyző vagy, 
számtalan lehetőség vár.

A szakszövetségi igazolással ren­
delkező sportolók versenyezhetnek 
a férfi kosárlabda NB II, női asztali- 
tenisz NB FA, férfi asztalitenisz BP 
I., női röplabda NB II, férfi röplab­
da BP I., cselgáncs OB I. osztályok­
ban.

Azok a hallgatók, akik nem ren­
delkeznek szakszövetségi igazolás­
sal, de aktívan sportolnak, részt ve­
hetnek az Universitas Bajnokságo­
kon férfi- női kézilabda, kosárlabda 
és röplabda sportágakban. Rend­
szeres a Közgáz Liga műfüves foci 
és a Közgáz Kupa teremfoci baj­
nokság. Vannak streetball- röplab­
da versenyek, téli sítáborok vala­
mint nyáron balatoni tenisz és szörf 
tábor.

Sokan azonban csak akkor spor­
tolnak valamit, ha éppen akad rá ide­
jük. Ők eljárhatnak a Kinizsi Kollé­
gium kondi termébe, ahol bérlet vált­
ható, vagy az Államigazgatási kar

uszodájába. Bár ez utóbbi ingyenes, 
időben meglehetősen korlátozott. 
Még számos sportolási lehetőség és 
egyéb hasznos információ olvasható 
a http://testneveles.uni-corvinus.hu 
weboldalon.

Ha a tanulás és az egyéb elfoglalt­

ságok mellett az egyetemen nem 
tudsz időt szakítani a testmozgásra, 
és ezzel együtt egészséged 
megőrzésére, később nem biztos, 
hogy lesz több szabadidőd. A 
lehetőség adott, a választás a Tied!

Adám István

SZISZ — Széchenyi István  
Sz akkollégium

Lakóközösség is

É let a H ellerbenK ö zg a zd a
A Budapesti Corvinus Egyetem 
közéleti és kulturális hírlapja

Megjelenik szorgalmi időszakban havonta 

Főszerkesztő: D. Szekeres Ágnes 

Szerkesztette: Bemáth Zsófia

E számunk munkatársai:
Ádám István, Bak Zsófia, Bemáth Zsófia, 

Gálfi Lilla, Hátsági Attila,
Kalmár Júlia, Király Annamária, 

Kőmíves Tímea, Nagy-Szilitsán Eszter, 
Rohoska Gábor, Pulics Kitti, Vári Sára

Fotó: Nehéz-Posony Kata 

Köszönjük a diákszervezetek közreműködését!

Tipográfia: Lorentz Attila 

Szerkesztőség és kiadó:
1093 Budapest, Fővám tér 8.

Telefon: 482-5176 

E-mail:
agnes.szekeres@uni-corvinus.hu

Kiadja:
a Budapesti Corvinus Egyetem rektora

Tördelés, nyomdai előkészítés: 
partners-Grafika Kft.

Nyomdai kivitelezés:
Grafika Press Zrt.

ISSN: 0230-7529

Készült a Budapesti Corvinus Egyetem 
Egyetemi Hallgatókért Kht. támogatásával

Joggal kérdezheted, mit tudunk kí­
nálni, hogy életed eme meghatározó 
évei még tartalmasabban, még élve­
zetesebben teljenek el. A lényeg há­
rom dologban ragadható meg: sok­
színű, laza közösséget, érdekes kur­
zusokat, előadásokat és igényes szak­
mai felkészítést a nagybetűs Életre.

Miért jó  ez Neked? A Széchenyi Ist­
ván Szakkollégium szó „SZAK” része 
egyrészt azt jelenti, hogy nálunk fog­
lalkozhatsz városszociológiától kezd­
ve a posztmodem filozófián át a sci­
ence fiction jövőképeivel is. Emellett a 
Széchenyiben választhatsz, hogy a 
pénzügyi közgazdaságtan, kormány­
zati gazdaságtan, szociológia, jog köz- 
gazdasági elemzése közül melyiknek 
kívánsz mesterévé válni, kiváló taná­
rok, érdekes szemináriumok és a leg­
újabb szakirodalom segítségével.

Ha csak ebből állna egy széche- 
nyis élete, elég hamar megzakkanna. 
Épp emiatt vagyunk „KOLLÉGI­
UM” is. 2007 nyarától ismét a Ráday 
utcában lakunk, az Egyetemtől 5 
percre. Magunkat irányítjuk, Diákbi­
zottságunk vezeti a szakkolit, kitalál­
ja, hogy hol legyen a nyári tábor, a té­
li tábor, a „szakmai" hétvége. Ezeken 
kiengedünk, feltöltődünk. Gyakran 
egymásba szeretünk (vagy rajkosok­
ba, tekesekbe), még gyakrabban se­
gítjük egymást, amiben tudjuk. Foci­
kupákon indulunk (Hajrá SZISZEK 
FC!), vagy épp végzett, komoly kar­
riert befutott öregjeinkkel dumálunk 
arról, hogy mi történik körülöttünk.

Figyeld év közben a hirdetésein­
ket, gyere el előadásunkra, látogasd 
meg elsős kurzusainkat, és nézd meg 
jubileumi, XX. éves kiállításunkat!

Kríston Vízi Gábor

A Heller Farkas Szakkollégium 
ideális választás a pénzügyek iránt 
érdeklődő hallgatók számára. A 
sablonos "Miben más, mint a töb­
bi?" kérdésre válaszolva a koli két 
legszembetűnőbb vonását emel­
ném ki: gyakorlati képzés és csalá­
dias jelleg.

Ez a két tulajdonság már külön-kü- 
lön is aranyat ér nagy becsben tar­
tott egyetemünk tömeges, elmélet- 
orientált világában, együtt pedig a 
sikeres és boldog diákévek kulcsát 
jelenthetik.

Kezdjük a sikerekkel: A Helle- 
resek szakmai képzése a kötelező 
egyetemi tananyagba illeszkedve, il­
letve azt kiegészítve segíti a boldo­
gulást a vizsgák, majd az Élet 
útvesztőjében. Aki tehát az éppen át- 
csusszanós, fél nap alatt magolós 
túlélési módszer alkalmazása helyett 
mélyebb megértésre, sokrétű isme­
retszerzésre törekszik olyan elen­
gedhetetlen tárgyakból, mint például 
informatika, vagy matematika, elvá­
rásainak megfelelő kurzusokra talál

a Heller képzési rendszerének kere­
tein belül.

Külön említést érdemel a szak- 
kollégium és a Befektetések Tan­
szék által szervezett Pénzügyi Spe­
ciálkollégium (PSK), amely négy 
féléves kurzusaival betekintést 
nyújt a tőzsde és a befektetések vi­
lágába, elméleti és gyakorlati szin­
ten egyaránt.

A szakkolinak eredetileg nem 
volt célja lakóközösség kialakítása, 
de a banda összekovácsolódásának 
köszönhetően spontán módon ez is 
megvalósult. A kollégium jelenleg 
egy Kálvin téri albérletben kapott 
helyett, ahol mintegy harm inc 
Helleres élvezi az együttlakás örö­
meit. A kapcsolatépítésre ezen kí­
vül term észetesen egyéb lehe­
tőségek is kínálkoznak, ilyen pél­
dául a Heller-bál, a táborok vagy az 
interaktív szakmai szemináriumok.

Akinek felkeltettem az érdek­
lődését, ne habozzon felkeresni a 
Hellereseket bővebb infoért!

Bak Zsófi

http://i7iarxmdio.extra.hu
mailto:marx.radio@yahoo.com
http://testneveles.uni-corvinus.hu
mailto:agnes.szekeres@uni-corvinus.hu
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találd meg a helyes
irányt és nyerj két repülőjegyet 
minden hétköznap!

j A
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K&H trambulin 
bankszám la

a repülés mindenkié. 
w izza ir .com

•  nyiss K&H trambulin bankszámlát 2006. augusztus 7.
és szeptember 29. között, és egy táska már biztosan a Tiéd! 

-» igényelj mellé még egy terméket vagy szolgáltatást 
(pl. egy bankkártyát)

(-» tippeld meg sms-ben, hogy hány kilogramm súlyú egy 
Airbus A320 repülőgép orrkereke 
minden hétköznap két repülőjegyet nyerhetsz

•# K&H TeleCenter (06 1) 300 0000 4  www.kh.hu 
gyors ügyek sávja hiteltanácsadás befektetéstervezés 4  biztosítások

» oU M \

K&H trambulin bankszámla EBKM=t ,00%. A nyeremény repülőjegyek felhasználási feltételeit megtalálhatod a www.kh.hu weboldalon. A játék részleteit a K&H trambulin gólya kampány 
sms játék részvételi feltételek, a termékek részletes leírását a vonatkozó szerződések, az Általános Szerződési Feltételek, illetve az aktuális Hirdetmény tartalmazza, amelyek megtekinthetők 
a bankfiokokban és a www.kh.hu internetes oldalainkon. Jelen tájékoztató nem minősül ajánlattételnek, a Bank a kondíciók megváltoztatásának jogát fenntartja. *A készlet erejeig. *  b a n k j a  v

http://www.kh.hu
http://www.kh.hu
http://www.kh.hu
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